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»خرمآباد«شهربدونخطکشی
انتقادات  از  یکی  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
مطرح شــده در مورد شهرداری، خط کشی 

معابر اصلی و ورودی های شهر است.
نبود خط یا کم رنگ شدن خط کشی خیابان ها 
ســبب بی نظمی در ترافیک شــهر شده، ازسوی 
دیگر بســیاری از کارشناســان معتقد هســتند 
که نبود خط کشــی منجر به بــروز تصادفات در 
سطح شــهر می شــود. متاسفانه شــهرداری اگر 
هم هراز چندگاهی اقدام به خط کشــی می کند، 
به دلیل کیفیت پایین رنگ و عدم شست وشــو در 
مدت زمان کوتاهی شاهد نامرئی شدن آن هستیم.

در حالی که خط کشی خیابان های شهر وظیفه 
ذاتی شــهرداری اســت اما به دلایلی در خرم آباد 
توجــه چندانی به این امر نمی شــود و همین امر 
علاوه بر وجود بی نظمی، انتقاد و نارضایتی هایی 

را به دنبال داشته است.
با توجه به افزایش خودورها در خرم آباد توجه 
به قوانین راهنمایی و رانندگی اهمیت بیشــتری 
پیدا کرده و در این میان خط کشی از موضوعات 
بســیار مهم است، اما متاسفانه در شرایط فعلی با 
معضلی به نام نبود خط کشی در خیابان های شهر 

مواجه هستیم.
در مــورد نقش خط کشــی خیابان ها می توان 
گفت علائم و خط کشــی ها رانندگان را در مورد 
خطرات و موانع احتمالی آگاه می سازد، از طرفی 
رانندگان با وجود خط کشــی نســبت به اجرای 

قوانین راهنمایی و رانندگی متعهدتر می شوند.
به نظر می رســد با توجه بــه اهمیت حرکت در 
بین خطوط خط کشی خیابان ها از اهمیت بسزایی 
برخوردار اســت و شــهرداری باید این موضوع را به 

عنوان یک اولویت در دستور کار قرار دهد.
     خط کشی جزو اولویت های ضروری

در همیــن زمینه رییس پلیــس راهنمایی و 
رانندگی لرســتان در گفت وگو با خبرنگار فارس 
به ضرورت و لزوم خط کشی در معابر اشاره کرده 

و می گوید: خط کشــی معابر و خیابان های اصلی 
و فرعی شهر به منظور کاهش تصادفات همچنین 
هدایت و مدیریت ترافیک ضروری است، از طرفی 

علائم افقی نقش بسزایی در انظباط شهر دارد.
ســرهنگ مرتضــی چغلوند تاکیــد می کند: 
چنانچه معبری احداث شود ایجاد خط کشی جزو 
اولویت های آن اســت، چرا که خیابان بدون خط 
کشــی مانند بیابانی است که هیچ گونه جهتی در 

آن مشخص نیست.
وی با بیان اینکه نصب انواع علائم و انواع خط 
کشــی در راه ها وظیفه اداره کل راهدای اســت، 
می افزاید: اما احداث خط کشــی در داخل شــهر 
برعهده شهرداری است، خط کشی علاوه بر نظم 
بخشی ترافیک جایگاه مهمی در فرهنگ رانندگی 

نیزدارد.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان ضمن 
انتقاد از نبود خط کشــی در خیابان های خرم آباد 
خاطر نشــان می کند: پلیس راهنمایی و رانندگی 
برحســب وظیفه قانونی چنانچــه هر گونه نقصی 
را در این زمینه مشــاهده کند، علاوه بر برگزاری 
جلســات مراتب را کتبا به سازمان مربوطه اعلام 

می کند.
     وضع خط کشی شهر مطلوب نیست
دبیر شورای ترافیک لرستان نیز با بیان اینکه 
نه تنها خرم آباد بلکه همه شــهرهای ما از لحاظ 
خط کشــی وضع مطلوبی ندارد، می گوید: این در 
حالی است که خط کشی در معابر در واقع فرمانی 
برای حرکت ماشین و عابر پیاده است، در حاشیه 
خیابان ها نیز خط کشــی مرز پوسته جاده یعنی 

آسفالت با پیاده رو است.
حمید رضا کشــاورز خاطرنشــان می کند: در 
صورت نبود خط کشی شاهد بی نظمی درترافیک 
هستیم، البته در خصوص خط کشی با دو مسئله 
روبرو هســتیم یکی خود خط کشــی اســت که 
شهرداری باید انجام بدهد دوم کاربرانی است که 

از این خط کشی ها استفاده می کنند.
وی تاکیــد می کند: اگر خط کشــی نباشــد 
نمی تــوان تفکیــک کرد که خط ســبقت و خط 
عبور و مرور کجاست، در نتیجه خط کشی امری 

ضروری است.
دبیر شورای ترافیک اســتان در ادامه با اشاره 
به اینکه اولویت بندی خط کشــی با خیابان های 
اصلی به ســمت خیابان های فرعی اســت، عنوان 
می کند: خط کشــی عابر پیاده را هم مشــخص 
کرده ایم که عابر پیاده طبق برخورد اجتماعی باید 

از آن استفاده کند.
     تاکید بر کیفیت رنگ

کشــاورز در مورد پاک شدن خط کشی ها نیز 
توضیح می دهد: خط کشــی را یا خود شهرداری 
انجام می دهد یا اینکه شــرکتی قــرارداد منعقد 
می کنــد، اما در این میان نــوع رنگی خیلی مهم 
اســت، اگر رنگ کیفیت داشــته باشد و یک ماه 
شستشو شــود خودش را نشان می دهد، بنابراین 
شــهرداری اگر قراردادی در خصوص خرید رنگ 

منعقد می کند قرارداد باید تضمینی باشد.
دبیر شورای ترافیک استان ادامه می دهد: نکته 
دیگر مصالح است که حتما باید ضخامت کافی را 
داشته باشد، اما نکته مهم در خرم آباد شستشوی 
خط کشــی ها به دلیل وجود درختان زیاداست، 
زمان خط کشی از دیگر مواردی است که باید به 
آن توجه کرد آســفالت حتما باید استراحت لازم 
را داشته باشــد زیرا در صورت گرم بودن رنگ را 

می خورد.
به گفته کشــاورز اســتفاده از رنگ استاندارد، 
نگهداری و زمان خط کشی همچنین تمیز بودن 
آسفالت از نکاتی اســت که برای خط کشی باید 

مورد توجه قراربگیرد.
     آغاز خط کشی در آینده نزدیک

معاون عمرانی شهرداری خرم آباد نیز در پاسخ 
به اظهارنظرهای مســوولان و کارشناسان مبنی 

بر نبود خط کشــی معابر شهر به خبرنگار فارس 
می گوید: ما انتقادات شــهروندان و کارشناســان 
را می پذیریــم اما مشــکل اصلی بــه وضع مالی 
شــهرداری مربوط می شود، البته در صدد هستیم 
ظرف یکی دو هفته دیگر خط کشی را آغاز کنیم.

علیرضــا صادقــی عنــوان می کنــد: اولویت 
شهرداری برای خط کشی ورودی و خروجی های 
شهر مانند الشتر –خرم آباد، ورودی خیابان سردار 
ســلیمانی، خیابان های اصلی شــهر از شقایق تا 

میدان امام، شریعتی و خیابان انقلاب است.
وی اعتبار لازم برای خط کشــی معابر شــهر 
را حدود 500 میلیــون تومان عنوان و می افزاید: 
اکنون مشــکل تهیه رنگ است. در گذشته رنگ 
مــورد نیاز را به صورت قرضی هم می توانســتیم 
تهیه کنیم، اما اکنون باید پول را واریز و ســپس 
سفارش را بعد از یک ماه تحویل بگیریم و همین 

کار را دشوار کرده است.
     کثیفی و ناپدیدن شدن خط کشی

می گوید:  عمرانی شــهرداری خرم آباد  معاون 
بهترین زمان برای خط کشی اوایل مهر و آبان ماه 
اســت زیرا بارندگی کثیفی خیابان ها را شستشو 

می دهد، اما در تابســتان دمای هوا زیاد اســت و 
خط کشی از بین می رود.

صادقی در خصوص ناپدید شدن خط کشی ها اظهار 
می کند: متاسفانه نه تنها در خرم آباد، بلکه هر جای ایران 
رنگ انجام می شود پس از سه روز به دلیل کثیفی ناپدید 
می شود، خود ما همین یکسال پیش خط کشی انجام 

دادیم اما پس از مدتی ناپدید شد.
وی می افزاید: برای رفع این مشــکل نیازمند 
تهیه دستگاه مخصوص شسستشو و نیرو هستیم 
اما دستگاه گران است، شهرداری خرم آباد هم که 

به لحاظ مالی وضع مطلوبی ندارد.
این مسوول شهرداری خرم آباد عنوان می کند: 
البتــه برای جلوگیری از کثیف شــدن رنگ قرار 
اســت ماده ا    ی از جنس نانو روی رنگ نصب شود، 

این ماده مانند لاک است.
به گــزارش فارس معاون عمرانی شــهرداری 
خرم آباد در پایان صحبت های خود به اهمیت خط 
کشــی معابر اشــاره و می گوید: خط کشی نقش 
مهمی در ســاماندهی ترافیــک، تعیین لاین ها، 
پارک خودروها دارد، به تعبیری خط کشــی شهر 

بودن شهر را نشان می دهد.

خبر

محدودیت های کرونایی در کرمانشاه بازگشت
تعطیلیمدارسومراکزآموزشیتااطلاعثانویدراستان

استاندار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
کرمانشــاه با آغاز موج سوم کرونا، 
19 محدودیــت ازجملــه تعطیلی 
مدارس، تالارهای پذیرایی، تورهای 
گردشــگری و... در استان را اعلام 

کرد.
با آغــاز مــوج ســوم کرونــا، 19 
محدودیــت ازجملــه تعطیلی مدارس، 
تالارهای پذیرایی، تورهای گردشــگری 
و... ازســوی اســتاندار کرمانشــاه روز 
گذشته در ســتاد مدیریت کرونا استان 

اعلام شد.
هوشــنگ بازونــد اظهار کــرد: به 
موجــب مصوبه کنونی ســتاد مدیریت 
مبارزه با کرونا از امروز )یکشنبه، ششم 
مهر( در پی تشــدید بیمــاری کرونا در 
اســتان تمامی مدارس، مهدکودک ها و 

کلاس های حضوری دانشگاه ها تعطیل می شوند.
استاندار کرمانشاه به وضعیت قرمز استان به لحاظ شیوع 
ویروس کرونا اشاره و بیان کرد: استان کرمانشاه به وضعیت 
قرمز پرخطر رســیده، لذا محدودیت کرونایی در استان از 

فردا تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت.
وی با اعلام خبر تعطیلی مدارس گفت: دانش آموزان از 
طریق شــبکه شاد و شبکه آموزش تلویزیون پیگیر آموزش 

باشند، زیرا کلاس حضوری در مدارس نخواهیم داشت.
بازوند به بی خیالی تعداد بســیاری از افــراد جامعه در 
راستای رعایت پروتکل های بهداشــتی اشاره کرد و گفت: 

میانگین اســتفاده عموم مردم از ماسک در استان به حدود 
49 درصد و ادارات به 72درصد رسیده که جای تاسف دارد.
وی با اشــاره به افزایش آمار مبتلایان به کرونا در استان 
تصریح کرد: تعداد بســترها در اســتان بالاتــر از میانگین 
کشــوری شــده که این افزایش، وضعیت ما را برای پاییز و 

زمستان بسیار نگران کننده می کند.
تعطیلی مدارس، آموزشــگاه های علمــی آزاد، مهد های 
کــودک، کلاس هــای حضــوری دانشــگاه ها و ســراهای 
دانشــجویی، عدم برگــزاری تمام آزمون هــای حضوری، 
کاهــش حضور کارکنــان دولت )کاهــش  30درصدی( با 

توجــه به نظر مدیر ســازمان، تقلیل 
ساعت فعالیت پاســاژها، بازارروزها، 
میادیــن میــوه و تره بــار و نظارت 
بیشــتر بر این گونه فعالیت ها، اعمال 
محدودیــت در پارک ها، تفرجگاه ها، 
مراکز گردشگری و نظارت بیشتر بر 
آن ها، اعمال محدودیت با جلوگیری 
از هرگونه تجمع در آرامســتان ها و 
پذیرایی  تالارهای  عزاداری،  مجالس 
و مجالس عروسی، اعمال محدودیت 
یا جلوگیــری از مراجعــه حضوری 
در دفاتر پیشــخوان، مراکز خدمات 
الکترونیــک قضایــی، پلیــس10+، 
اعمــال محدودیــت یــا تعطیلــی 
تمــام مراکــز ورزشــی، فرهنگی و 
هنری، محدودیت تشــکیل جلسات 
حضوری در تمام ادارات، محدودیت 
در برگــزاری مراســم مذهبی در مناســبت های خاص در 
مســاجد، تکایا و اماکن متبرکه، تداوم تعطیلی استخرهای 
شــنا، اقامتگاه ها و تورهای گردشگری، اعمال نظارت قوی 
بر رعایت پروتکل های بهداشــتی )ماســک و رعایت فاصله 
فیزیکــی( در پایانه های مســافربری، ریلی و هوایی، اعمال 
تشــدید نظارت بــر رعایــت پروتکل ها )ماســک و فاصله 
فیزیکی( در تاکسیرانی و اتوبوسرانی، 19 محدودیت جدید 
به  دســتور استاندار با توجه به شرایط خاص استان در موج 
سوم بیماری کرونا است که تا اطلاع ثانوی، در استان اعمال 

می شود.

پنجرهاستانها
آیین گرامیداشت آیت الله حسن ممدوحی در کرمانشاه

آیین گرامیداشت »آیت الله حسن ممدوحی«؛ عضو جامعه مدرسان حوزه علمیه قم و نماینده سابق مردم کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری 
با حضور مقامات استانی، کشوری، روحانیون و مردم روز گذشته در حوزه علمیه کرمانشاه برگزار شد.

استاندارلرستانمطرحکرد؛
روندصعودی

بیمارانمبتلابهکرونا

ســپهرغرب، گروه خبر: استاندار لرستان از روند 
صعودی تعداد بیماران مبتلا به کرونا در این اســتان 

از دو هفته پیش تاکنون خبر داد.
سیدموســی خادمی روز گذشــته در حاشیه ستاد ملی 
مدیریــت بیماری کرونا به ریاســت رئیس جمهــور اظهار 
کرد: در جلســه ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا علاوه بر 
گزارش های معمول درخصوص وضعیت بیماری، تصمیمات 

جدید نیز برای مقابله اتخاذ شد.
وی گفــت: آمارهــا و گزارش ها از آغــاز روند صعودی 
بیمــاری در کشــور حکایــت دارد که بالتبــع آن، میزان 
مبتلایان به بیماری، بســتری ها و مرگ ناشــی از آن سیر 

صعودی پیدا کرده است.
استاندار لرستان با اشــاره به افزایش تعداد مبتلایان در 
لرســتان بر اثر کرونا، افزود: روند بیماری در لرستان از دو 
هفته پیش تاکنون صعودی است که نشان از توجه کم تر به 

رعایت دستور العمل های بهداشتی دارد.
خادمــی تاکید کــرد: با توجه بــه شــرایط کنونی، از 
مردم می خواهیم ضمن رعایت نکات بهداشــتی و استفاده 
از ماســک، از حضور در تجمعــات و ترددهای غیرضروری 
خــودداری کنند تا بتوانیم روند افزایــش ابتلاء به بیماری 

را مهار کنیم.

خبــر

نمایندهمجلس:
امهالتسهیلاتزلزلهزدگان
باجدیتدنبالمیشود

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم قصرشیرین، 
ســرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس شورای اسلامی 
برای  زلزلــه زدگان  بانکی  تســهیلات  امهال  گفت: 
یک ســال دیگر با توجه به مشکلات مالی و معیشتی 
مردم غرب کرمانشــاه، با قول مساعد رئیس سازمان 
برنامه و بودجه کشور با جدیت بیشتری دنبال خواهد 

شد تا به نتیجه برسد.
شهریار حیدری روز گذشته افزود: آثار زلزله هنوز در چهره 
مــردم و جغرافیایی منطقه وجود دارد که با تمدید یک ســاله 
تســهیلات بانکی، بسیاری از مشــکلات مردم مرتفع و روند 

بازسازی واحدهای باقی مانده نیز با سهولت انجام می شود.
وی اظهار کرد: دکتر نوبخت قول دادند امهال وام زلزله زدگان 

را با جدیت بیشتری دنبال کنند که به سرانجام برسد.
این نماینده مجلس اضافه کرد: امهال تسهیلات زلزله زدگان 
با امضای 6 نماینده مجلس اســتان در ابتدای مجلس یازدهم 
برای رئیس جمهوری ارســال شد که این نامه با دستور رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجه بــه وزارت اقتصــاد و دارایی برای 
تصمیم گیری و اجرا ارســال شده و به صورت جدی پیگیر آن 
بودیم که قول مســاعد دادند که حداقل یک سال دیگر تمدید 

شود.
نماینده مردم قصرشــیرین، ســرپل ذهاب و گیلانغرب در 
مجلس شورای اسلامی گفت: در ســفر دکتر نوبخت؛ معاون 
رئیسجمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به استان 
کرمانشــاه بازدید از ظرفیت های کشــاورزی شهرستان های 
ســرپل ذهاب، قصرشــیرین و گیلانغرب انجام گرفت و تزریق 
اعتبار مناســب برای بهره برداری از امکانات موجود در بخش 
کشاورزی در جلسه شورای اقتصاد استان کرمانشاه تصویب شد.
حیدری ادامه داد: ســد هواسان برای تامین آب دشت های 
حاصلخیز منطقه سرقلعه و جگیران درنظر گرفته شده که برای 
شروع به کار این ســد، قول مساعد داد تا بیش از چهار هزار و 

700 هکتار از اراضی دیم منطقه به آبی تبدیل شود.
وی اضافه کرد: جذب سرمایه گذاری در منطقه، فعال شدن 
شهرک های صنعتی و توسعه کشاورزی برای پیشرفت و آبادانی 

منطقه نیز در دستور کار قرار دارد.
نماینده قصرشیرین، ســرپل ذهاب و گیلانغرب ادامه داد: 
شهرســتان های مرزی غرب کرمانشاه پتانســیل های بالایی 
دارند و با وجود چندین مرز رســمی و بین المللی، متاســفانه 
زیرســاخت های مناســبی از لحاظ راه ندارند و تولید بسیاری 
از کارخانجات از مســیر پرویزخان و خسروی عبور می کند که 
نیازمند تخصیص اعتبار است که این سفر دستاوردهای بسیار 

خوبی برای منطقه و استان کرمانشاه به همراه داشت.

فرماندهانتظامیکرمانشاهخبرداد؛
دستگیری15نفرازعوامل

نزاعدستهجمعیدرکرمانشاه

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
کرمانشاه از دستگیری 15 نفر از عاملان 2 نزاع دسته 

جمعی در شهرهای کرمانشاه و ماهیدشت خبر داد.
حسین براری اظهار کرد: در یک درگیری که در شهرک 
ظفــر رخ داد بلافاصله مأموران کلانتــری محل در حادثه 

حضور پیدا کردند.
وی ادامــه داد: با حضور مأموران درگیری خاتمه یافت و 
9 نفر از عوامل اصلی ایــن درگیری که باعث ایجاد رعب و 

وحشت میان مردم شده بود نیز دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی شهرســتان کرمانشاه تصریح کرد: این 
درگیری میان اعضای 2 خانواده و بر سر اختلافات قبلی رخ 

داد و 2 دستگاه خودروی سمند و پراید نیز توقیف شدند.
وی ادامه داد: درگیری دیگری نیز در روســتای سیمینه 
علیا شهر ماهیدشت و باز هم میان اعضای 2 خانواده رخ داد 

که با حضور به موقع پلیس قائله ختم شد.
بــراری گفت: مأموران همچنین 6 نفر را در این راســتا 
دســتگیر کرده و به پاســگاه انتقال دادند و پس از تشکیل 

پرونده روانه مراجع قضائی شدند.

خبــر ارزیابیثبتجهانیاوراماناتباروندمثبتیپیشمیرود
میراث  سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
نماینده  به حضور  با اشــاره  کرمانشــاه 
ایکوموس )شــورای بین المللــی ابنیه و 
محوطه ها( و مشــاور یونسکو در منطقه 
اورامانات به منظــور ارزیابی پرونده ثبت 
جهانی این منطقه گفت: ارزیابی  اورامانات 
در اســتان با روند خوب و مثبتی به اتمام 
رسید و مشاور یونسکو، اکنون در منطقه 
اورامانات کردســتان روند کار را پیگیری 

می کند.
امید قــادری روز گذشــته در آیین تجلیل 
از فعالان گردشــگری کرمانشــاه در سرسرای 
اجتماعات اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان، با اشــاره به شــروع 
ارزیابی ها از دوم مهرماه توسط »حسام مهدی«؛ 
ارزیاب مصری یونسکو افزود: هرآنچه مستندات، 
نیازها و خواســته های این ارزیاب در مورد ثبت 
جهانی اورامانات بود را در اختیارش قرار دادیم 

و مشکلی در استان کرمانشاه نداشتیم.
وی با بیان اینکه ارزیابی منطقه اورامانات از 
دوم تا چهارم مهر انجام شــد، گفت: ارزیابی در 
استان کرمانشــاه با روند بسیار خوب و مثبتی 
به اتمام رســید و از روز پنجم مهر نیز ارزیابی ها 

در استان کردستان آغاز شده است.
وی از مشارکت بســیار خوب مردم منطقه 
اورامانــات با ارزیاب یونســکو قدردانی و اظهار 
کرد: شــاهد استقبال بســیار خوب در برپایی 
آیین ها، جشن و رســوم بومی-محلی در زمان 
حضــور ارزیاب در این منطقــه بودیم که جای 

قدردانی دارد.
او همچنین از برخی نهادها و دســتگاه های 
اجرایــی ازجملــه ســپاه، نیروهــای نظامی و 
انتظامی و امنیتی، شرکت های آب منطقه ای و 
آبفا در راستای کمک به ثبت جهانی اورامانات 
قدردانی کرد و گفت: اداره کل میراث فرهنگی 
به تنهایی متولی این کار بزرگ نیست و در این 
راه نیاز به حضور همه دســتگاه ها و مشــارکت 

مردم داریم.
اورامانات تنها کاندید جمهوری اســلامی در 

یونسکو
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی کرمانشــاه در ادامه ســخنانش 
کاندید شدن منطقه اورامانات ازسوی جمهوری 
اســلامی ایران برای ثبت جهانی در یونسکو را 
افتخاری برای منطقه غرب کشــور دانســت و 
گفــت: ما قدردان حمایت های همه مســئولان 
کشــور ازجمله رئیس جمهــوری، وزیر میراث 
فرهنگی، اســتاندار کرمانشــاه، دســتگاه های 
اجرایــی و مردم فرهنگ دوســت اســتان های 

کردستان و کرمانشاه هستیم.
قادری شــعار گردشــگری ســال 2020 را 
»توسعه گردشگری روستایی« دانست و افزود: 
بخش عمده ای از ثبت جهانی اورامانات مربوط 
به روســتاها اســت و با ثبت این منطقه شاهد 
توســعه بیش ازپیش گردشــگری روستایی در 

غرب کشور خواهیم بود.
وی با بیان اینکــه ارزیابی منطقه اورامانات 
در اســتان های کرمانشاه و کردستان هشت روز 
طول می کشد، گفت: پس از بازگشت ارزیاب و 
ارائه مستندات به یونسکو، رای گیری برای این 

پرونده با حضور 193 کشور در اردیبهشت سال 
1400 برگزار می شود و درصورت رای آوری در 

تیرماه اورامانات ثبت جهانی خواهد شد.
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری  
جهانــی  ثبــت  کرمانشــاه  صنایع دســتی  و 
اورامانــات را در چهار بعد اقتصادی، فرهنگی 
دارای  زیربنایــی  و  امنیتــی  اجتماعــی،  و 
اهمیــت دانســت و افزود: ثبت ایــن منطقه 
منجر به رونق اقتصادی، معرفی و شناســایی 
هرچــه بیشــتر و ایجــاد، توســعه و تقویت 

زیرساخت های گردشگری خواهد شد.
قــادری تاکید کــرد: باید زیرســاخت های 
مناســب ازجمله راه را برای حضور گردشگران 
جهانی در منطقــه اورامانات فراهم کنیم که با 
ثبت جهانی این منطقه، شــاهد ورود اعتبارات 

جهانی برای این منطقه نیز خواهیم بود.
وی بــا اعلام اینکه ما بایــد به دنبال معرفی 
جاذبه های گردشــگری در منطقه غرب کشور 
باشیم و این منطقه را به بهترین نحو در سطح 
دنیا معرفی کنیم، گفت: در موضوع گردشگری 
باید مرزهای جغرافیایی را برداریم و اولویت ما 

معرفی جاذبه های غرب کشور باشد.
این مقام مسئول از تلاش رسانه ها در معرفی 
نیز  اســتان کرمانشاه  جاذبه های گردشــگری 
قدردانی کرد و گفت: خبرنگاران و رســانه ها در 
زمینه ثبت جهانــی اورامانات تلاش های خوبی 
داشتند و امیدوارم روند اطلاع رسانی ها همچنان 

ادامه یابد.
در ایــن آیین 36 تن از فعالان گردشــگری 
استان های کرمانشــاه و کردستان موردتجلیل 

قرار گرفتند.
واژه هورامــان یا اورامــان از دو بخش هورا 
به معنی اهــورا و مان به معنــای خانه، جایگاه 
و سرزمین تشــکیل شــده و درواقع به معنای 

سرزمین اهورایی و جایگاه اهورا  مزدا است.
اورامانات در کرمانشاه به منطقه ای در شمال 
غربی این اســتان شامل شهرســتان های پاوه، 
جوانرود، روانسر و ثلاث باباجانی اطلاق می شود 

که حدود 300 هزار نفر جمعیت دارد.
بخشــی از اورامانات نیز در شهرســتان های 
مریوان، سروآباد و کامیاران در استان کردستان 
واقع شــده و بخش دیگری از آن نیز در استان 

حلبچه عراق واقع شده است.
به گفته مدیــر پایگاه منظر فرهنگی تاریخی 
اورامانات، 295 اثر ثبت شده ملی در این منطقه 
و در شهرستان های ثلاث باباجانی، روانسر، پاوه 
و جوانرود وجود دارد که بیشترین آثار ثبت شده 
گردشگری ملی با 200 اثر در شهرستان ثلاث 

باباجانی واقع شده است.
وجود چهارهزار و 200 اثر ثبت شــده ملی، 
یک اثر ثبت شــده جهانی و ده ها اثر گردشگری 
که هنوز به ثبت نرســیده اند، حاکی از استعداد 

بالای کرمانشاه در بخش گردشگری است.
بیستون، طاق بستان، معبد آناهیتا، طاق گرا، 
گوردخمه اســحاق وند، تکایــای بیگلربیگی و 
معاون الملک، بوســتان کوهستان، بازار سنتی، 
سراب های نیلوفر، هرسین، صحنه، روانسر، غار 
قوری قلعه، غار پراو، کاروان سراهای شاه عباسی 
و ماهیدشــت و آبشــار پیــران از مهم تریــن 
آثار تاریخی و طبیعی گردشــگری در اســتان 

کرمانشاه است.


